
Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 
Říční 1195, 501 01 Hradec Králové 

tel: +420 950 179 800, fax: +420 950 179 899, e-mail: hradec@suip.cz, DS: 8sgefgc 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Hradci Králové 
Q8-2022-29 6456/8.30/22-2 Mgr. Lucie Končelová / kl. 854  3.5.2022 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů  

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj (dále jen „inspektorát“) 
obdržel dne 25. 4. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Předmětem žádosti bylo, na základě zveřejněných informací Státního úřadu inspekce práce o 
nelegálním zaměstnávání občanů ČR, EU a cizinců v letech 2012 až 2021 a dále viz předmětná 
tabulka, poskytnutí následujících informací: 

1) kolik osob z osob zjištěných při nelegální práci v letech 2012-2021, podle výše uvedené
tabulky zpracované Státním úřadem inspekce práce, bylo zjištěno výše uvedeným
oblastním inspektorátem práce v každém jednotlivém roce;

2) s kolika osobami z těchto osob zjištěných v každém jednotlivém roce při nelegální práci
v letech 2012-2021, bylo příslušným inspektorátem práce vedeno správní řízení pro
přestupek spočívající ve výkonu nelegální práce podle zákona o zaměstnanosti.

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
K odrážce 1) 

Počet osob zjištěných kontrolou při výkonu nelegální práce v roce 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

    665 308 143 179 157 242 312 444 317 451 

K odrážce č. 2) 
Správní řízení pro přestupek spočívající ve výkonu nelegální práce podle zákona o 
zaměstnanosti, bylo inspektorátem vedeno s osobami zjištěnými kontrolou v roce: 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

118 0 0 1 0 1 8 17 9 1 

K předmětným poskytnutým informacím oblastní inspektorát sděluje, že údaje jsou poskytnuty 
k roku zjištění výkonu nelegální práce. Zahrnuta jsou pouze přestupková řízení pravomocně 
ukončená.   



2. strana Poskytnutí informace č.j. 6456/8.30/22-2

S pozdravem 

Mgr. Lucie Končelová 
Vedoucí oddělení právního 

Rozdělovník: 
1 x 
1 x 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj  


		2022-05-09T14:39:13+0200
	Mgr. Lucie Končelová




